%ﬁ/ﬂdéﬂwﬂl@?&é@ i Musica 1%6@(/@ Cusella”

Lfa’////////ﬂ //%ﬂ/’/f/"/’ﬂ e Q/////// <%//’////

Prot. n. 0000920/SE Determinazione n. 12
L.’ Aquila, 02/02/2022 Anno finanziario 2022
C.1.G.: Z4839BD4A0 U.P.B. 1.1.3 cod. 107

Oggetto: Determina a contrarre relativa ad un ordine diretto d’acquisto per il rinnovo del software di
gestione della contabilita autonoma.
IL DIRETTORE

- visto lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per ’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;

- visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 ¢ approvato dal MIUR
— Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale ¢ coreutica — con D.D. n. 339 del
27.07.2005;

- visto il D. Lgs n. 50/2016, in particolare P’art. 32 , comma 2, del D.Lgs;

- viste le Linee guida n. 3 dell’Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016
recanti “ nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per I’affidamento di appalti ¢
concessioni’;

- viste le Linee guida n. 4 dell’Autoritd nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016
recanti “Procedure per I’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglic di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli clenchi di operatori economici”;

- vista la nota prot. n. 0000919/SE del 02/02/2023 con la quale il softoscritto, M° Claudio
Di Massimantonio, segnala al Direitore Amministrativo, dott.ssa Mirella Colangelo, la necessitd di
procedere al rinnovo dell’abbonamento del software presenze online per di gestione delle presenze del
personale in servizio in questa Istituzione per I’anno 2023;

- considerato che il valore del servizio & inferiore al limite fissato dall’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 per
gli affidamenti diretti;

- considerato che non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura del materiale richiesto;

- verificato che risulta possibile attivare apposita procedura di gara mediante ODA sul MEPA, attesa
I’esistenza del materiale da acquistare nel relativo catalogo;

- dato atto che la ditta Presenze Online srl di Carinaro (CE), fornitrice del software, ¢ la sola in
condizioni di effettuare il servizio di noleggio ¢ assistenza tecnica annuale nei termini e modalita
necessari al Conservatorio;

- considerato che la ditta Presenze Online stl di Carinaro (CE), figura nell’elenco degli operatori presenti
nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per la fornitura del servizio richiesto;

- ritenuto che gli importi complessivi di € 520,00 (+ iva 22%) per un totale di € 634,40 , che graveranno
sulla U.P.B.: 1.1.3 cod. 107, sono da ritenersi congrui;

- considerato che la situazione dell” U.P.B. 1.1.3 n. 107 del bilancio di previsione 2022 ¢ la seguente:

stanziamento € 71.000,00
somma impegnata e pagata € 5.409,66
disponibilita € 65.590,34

- ritenuto di dover procedere alla nomina del Responsabile unico del procedimento;

- considerato che la Direttrice amministrativa, Mirella Colangelo, ¢ in possesso delle qualifiche
professionali richieste e non si trova in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n.
50/2016;

DETERMINA

htr Tonersor hiine - 5710 Zpart - Tl e OB L2122 - Fogae OLSTEL DASAT - sl ettt @hseing. st - Coreto ittt NOOOZ 67 NG00



: o > . YR .
Conserocatloria o Mwiiea {%//rﬁdn CGaiella ~ (74 r/yﬂ(/ll

1) di procedere all’affidamento, mediante ordine diretto sul MEPA alla ditta Presenze Online sl di Carinaro
(CE), per il rinnovo del software di gestione delle presenze online dei dipendenti di questo
Conservatorio per I’importo complessivo di € 634,40 (€ 520,00 +114,40 IVA 22%) ;

2) di impegnare la somma di € 634,40 (€ 520,00 +114,40 IVA 22%) che gravera sulla U.P.B. 1.1.3/107
delle Uscite del Bilancio di Previsione e.f. 2023, per il rinnovo del software di gestione della contabilita
autonoma anno 2023;

3) di designare quale responsabile unico del procedimento (RUP) la direttrice amministrativa di questo

Conservatorio, Mirella Colangelo, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo
svolgimento delle competenze alla stessa attribuite.

Il Direttore

M? Claudio Di Massimantonio

Firmato digitalmente da:

DI MASSIMANTONIO CLAUDIO
Firmato il 02/02/2023 11:52

Seriale Certificato: 2053020

Valido dal 03/01/2023 al 03/01/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

(7/"// : Toersecics Clrcnie - OF SO Q . /&///// LT S LS D T CASTIEL (5IAS A r'-///r/////nﬁw'% (”)f/i//w//,/? - Z///h/ﬂ%{//’ ST 670000



